
Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 HE Roth Fabian 01-139054 TV Refrath BT

2 HE Hsiao Samuel 01-115665 1.BC Wipperfeld BT

3 HE Holtschke Brian 08-011111 TV Refrath abg. 26.07.

4 HE Klauer Christopher 01-123278 BC Hohenlimburg O19-RL

5 HE Sonnenschein Aaron 01-132572 1.BC Wipperfeld O19-RL

6 HE Krehemeier Karim 01-139120 1.BC Wipperfeld U19-RL

7 HE Braach Rafe Kenji 01-142165 STC BW Solingen BT U19

8 HE Weißkirchen   Max  01-119009  1.BC Beuel BT

9 HE Hammes Felix 11-006085 1.BC Beuel Quote W 1

10 HE Konder Lennart 10-010889 1.BC Beuel abg. 2

11 HE Peters Bennet 01-132519 TV Refrath Quote W 3

12 HE Rother René 01-105347 TV Witzhelden Quote W 3

13 HE Bauer Milan 01-125729 1.CfB Köln Quote W 5

14 HE Rappen Moritz 01-128166 1.BC Beuel abg. 5

15 HE Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen abg. 23.07. 9

16 HE Meuser Stefan 01-099254 DJK Teut. St.Tönis Quote W 9

17 HE Stratenko Daniel 01-132917 1.BC Beuel Quote W 9

18 HE Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen Quote W 9

HE Waldyk Hendrik 01-123418 SSV WBG Bochum Ersatz 9

HE Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland Ersatz 17

HE Gnanagunaratnam Mike Augustine 01-099213 SC BW Ostenland Ersatz 17

HE Hoffschulz Marc 01-134321 1.BV Mülheim Ersatz 17

HE Adämmer Lukas 01-095563 BC Herringen Ersatz 17

HE Czeckay Pasquale 01-087519 TV Witzhelden Ersatz 17

HE Kaiser Jonas 01-107423 SSV WBG Bochum Ersatz 17

HE Kausemann Marcello 01-128954 TV Refrath Ersatz 17

HE Kroll Martin 01-138726 1.BC Beuel Ersatz 17

HE Schmitz Corvin 01-135667 TV Refrath Ersatz 17

Nominierung zur DM 2022

Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu neuen 

Doppelzusammenstellungen nach Ausfall einzelner Partner umgehend an die Mailadresse 

wdmo19@badminton.nrw

zu senden.  Nur dann kann das RWO19 Ersatzspieler noch pünktlich nachnominieren. 

27.07.2022



Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 DE Stepper Brid 07-032153 1.BC Beuel abg. 04.07.  

2 DE Spöri Ann-Kathrin 07-036216 TV Refrath BT  

3 DE Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen O19-RL 5

4 DE Giesler Selina 01-132041 1.BC Beuel O19-RL  

5 DE Hübsch Selin 01-145641 TV Refrath U19-RL 2

6 DE Nguyen Thuc Phuong 06-152657 1.BC Wipperfeld O19-RL  

7 DE Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath O19-RL  

8 DE Becker Silke 01-102062 1.BV Mülheim Quote W 5

9 DE Diks Annalena 01-121957 STC BW Solingen Quote W 5

10 DE Wiedemeier Karina 01-108207 SC BW Ostenland Quote W 5

11 DE Chan Yun Jing 05-034757 BC Herringen Quote W 9

12 DE Sollfrank Katrin 01-097179 DSC Kaiserberg Quote W 9

13 DE Cronenberg Laura 01-105800 Kölner FC BG Quote W 17

14 DE Wintergalen Marie 01-145633 BC Herringen abg. 18.07.

Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 HD Lamsfuß Mark 01-094824 1.BC Wipperfeld BT  

1 HD Seidel Marvin 13-009576 1.BC Wipperfeld BT  

2 HD Hess Daniel 01-121098 1.BC Beuel O19-RL  

2 HD Geiss Bjarne 03-017825 Blau-Weiß Wittorf NMS BT  

3 HD Bourakkadi Malik 01-139321 TV Refrath O19-RL  

3 HD Pistorius Johannes 07-028805 1. BC Sbr.-Bischmisheim O19-RL  

4 HD Schlevoigt Jarne 01-135952 1.BV Mülheim U19-RL 5

4 HD Stupplich Nikolaj 01-136351 TV Refrath U19-RL 5

5 HD Klauer Christopher 01-123278 BC Hohenlimburg O19-RL 1

5 HD Hammes Felix 11-006085 1.BC Beuel O19-RL 1

6 HD Braach Rafe Kenji 01-142165 STC BW Solingen BT U19  

6 HD Niemann Mark 02-044555 TV Hofheim BT U19  

7 HD Völker Colin 06-151773 TV Refrath BT  

7 HD Jansen Jones Ralfy 01-141051 1.BC Wipperfeld TV  

8 HD Krax Simon 02-043473 BV Maintal U19-RL  

8 HD Gatzsche Til 01-142465 1.BC Beuel BT U19  

9 HD Lohau Niclas 01-095920 STC BW Solingen O19-RL

9 HD Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen Quote W



10 HD Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen abg. 23.07. 3

10 HD Reinhold Florian 01-132244 1.BV Mülheim Quote W 3

11 HD Gatzsche Ben 01-138876 1.BC Beuel Quote W 5

11 HD Stratenko Daniel 01-132917 1.BC Beuel Quote W 5

12 HD Kausemann Marcello 01-128954 TV Refrath Quote W 5

12 HD Peters Bennet 01-132519 TV Refrath Quote W 5

13 HD Putz Timo 01-115571 TV Witzhelden Quote W 9

13 HD Rother René 01-105347 TV Witzhelden Quote W 9

14 HD Beckmann Elias 01-118075 TV Refrath abg. 19.07. 9

14 HD La Rocca Luis Aniello 01-100340 1.BC Beuel abg. 19.07. 9

15 HD Czeckay Pasquale 01-087519 TV Witzhelden Quote W 9

15 HD Rathke Jonathan 01-103096 1.BV Mülheim Quote W 9

16 HD Bauer Milan 01-125729 1.CfB Köln Quote W 17

16 HD Meuser Stefan 01-099254 DJK Teut. St.Tönis Quote W 17

17 HD Becker Steffen 01-098814 STC BW Solingen NR 23.07. 17

17 HD Kock Niels 01-128945 STC BW Solingen NR 23.07. 17

HD Knauf Joshua 01-128637 DJK Teut. St.Tönis Ersatz 17

HD Schäfers Patrick 01-078261 DJK Teut. St.Tönis Ersatz 17

HD Dudenhausen Stefan 01-101458 SC Münster 08 Ersatz 33

HD Schulte-Uebbing Tim 01-102506 SC Münster 08 Ersatz 33

HD Kaiser Jonas 01-107423 SSV WBG Bochum Ersatz 33

HD Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland Ersatz 33



Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 DD Volkmann Franziska 03-016358 Blau-Weiß Wittorf O19-RL

1 DD Michalski Leona 01-134031 TV Refrath O19-RL  

2 DD Horbach Annika 01-102597 SV Fun-Ball Dortelweil  O19-RL  

2 DD Pohl Hannah 01-104600 1.BC Beuel O19-RL  

3 DD Dreessen Lara-Sophie   06-152984  Horner TV BT U19  

3 DD Mejikovskiy Anna 01-138875 1.BC Beuel U19-RL  

4 DD Hübsch Selin 01-145641 TV Refrath U19-RL 3

4 DD Meyer Julia 01-138919 1.BV Mülheim U19-RL 3

5 DD Stommel Eva 08-013820 SV Berliner Brauereien U17-RL  

5 DD Stern Marie Sophie 01-146445 Spvgg.Sterkrade-N. U17-RL  

6 DD Sonnenschein Elina 01-137151 1.BC Wipperfeld U19-RL  

6 DD Siebrecht Cara 01-140730 1.BV Mülheim abg. 23.07.  

7 DD Seibert Lena 01-114934 Gladbecker FC O19-RL 2

7 DD Stremlau Lea-Lyn 01-100190 VfB GW Mülheim abg. 23.07. 2

8 DD Altenbeck Katharina 01-087405 1.BV Mülheim Quote W 3

8 DD Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath neu 27.07.  

9 DD Diks Annalena 01-121957 STC BW Solingen Quote W 5

9 DD Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen O19-RL 5

10 DD Cronenberg Laura 01-105800 Kölner FC BG Quote W 9

10 DD Cronenberg Marie 01-127430 Kölner FC BG Quote W 9

11 DD Giesler Selina 01-132041 1.BC Beuel Quote W 9

11 DD Vazquez Lorena 01-132262 1.BV Mülheim Quote W 9

12 DD Nöcker Johanna 01-135892 STC BW Solingen abg. 27.07. 17

12 DD Reinkens Pia 01-143194 STC BW Solingen abg. 27.07. 17

13 DD Brosch Katja 01-116610 STC BW Solingen Quote W 17

13 DD Koßmann Natalie 01-134783 STC BW Solingen Quote W 17

14 DD Stommel Katja 01-129366 TV Witzhelden Ersatz 17

14 DD Stommel Laura 01-129372 TV Witzhelden Ersatz 17

15 DD Seele Vanessa 07-034414 1.BC Beuel   

15 DD       



Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 GD Lamsfuß Mark 01-094824 1.BC Wipperfeld O19-RL  

1 GD Lohau Isabel 07-028507 1. BC Sbr.-Bischmisheim O19-RL  

2 GD Jansen Jones Ralfy 01-141051 1.BC Wipperfeld O19-RL  

2 GD Efler Linda 01-110718 1. BC Sbr.-Bischmisheim BT  

3 GD Holtschke Brian 08-011111 TV Refrath abg. 26.07.  

3 GD Li Yvonne 06-151394  abg. 26.07.  

4 GD Völker Jan Colin 06-151773 TV Refrath BT  

4 GD Küspert Stine 09-008309 1. BC Sbr.-Bischmisheim BT  

5 GD Reinhold Florian 01-132244 1.BV Mülheim neu 25.07.  

5 GD Seibert Lena 01-114934 Gladbecker FC O19-RL  

6 GD Wadenka Tobias 07-023747 TSV Neuhausen-Nymphenb. MünchenO19-RL  

6 GD Pohl Hannah 01-104600 1.BC Beuel O19-RL  

7 GD Kicklitz Matthias 03-019402 BW Wittorf NMS O19-RL  

7 GD Nguyen Thuc Phuong 06-152657 1. BC Wipperfeld O19-RL  

8 GD Sufryd Karl 01-136412 1.BV Mülheim U19-RL  

8 GD Rudert Katharina 07-038009 TSV 1906 Freystadt U19-RL  

9 GD Schlevoigt Jarne 01-135952 1.BV Mülheim U19-RL  

9 GD Meyer Julia 01-138919 1.BV Mülheim U19-RL  

10 GD Stupplich Nikolaj 01-136351 TV Refrath U19-RL  

10 GD Sonnenschein Elina 01-137151 1.BC Wipperfeld U19-RL  

11 GD Datko Marvin 01-125924 BLV Saarland BT  

11 GD Michalski Leona 01-134031 TV Refrath O19-RL  

12 GD Dresp Jonathan 06-152479 Horner TV U19-RL

12 GD Mejikovskiy Anna 01-138875 1.BC Beuel neu 25.07.

13 GD Becker Steffen 01-098814 STC BW Solingen Quote W 3

13 GD Diks Annalena 01-121957 STC BW Solingen Quote W 3

14 GD Klauer Christopher 01-123278 BC Hohenlimburg U19-RL 5

14 GD Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath Quote W 5

15 GD Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland Quote W 5

15 GD Becker Silke 01-102062 1.BV Mülheim Quote W 5

16 GD Kock Niels 01-128945 STC BW Solingen Quote W 9

16 GD Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen Quote W 9

17 GD Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen Quote W 9

17 GD Brosch Katja 01-116610 STC BW Solingen Quote W 9

18 GD Rathke Jonathan 01-103096 1.BV Mülheim Quote W 9

18 GD Altenbeck Katharina 01-087405 1.BV Mülheim Quote W 9



GD Bourakkadi Malik 01-139321 TV Refrath O19-RL  

GD

GD Adämmer Lukas 01-095563 BC Herringen Ersatz 9

GD Chan Yun Jing 05-034757 BC Herringen Ersatz 9

GD Bauer Milan 01-125729 1.CfB Köln Ersatz 9

GD Cronenberg Marie 01-127430 Kölner FC BG Ersatz 9

GD Beckmann Elias 01-118075 TV Refrath Ersatz 17

GD Seele Vanessa 07-034414 1.BC Beuel Ersatz 17

GD Czeckay Pasquale 01-087519 TV Witzhelden Ersatz 17

GD Stommel Katja 01-129366 TV Witzhelden Ersatz 17

GD Kausemann Marcello 01-128954 TV Refrath Ersatz 17

GD Vazquez Lorena 01-132262 1.BV Mülheim Ersatz 17

GD Knauf Joshua 01-128637 DJK Teut. St.Tönis Ersatz 17

GD Verschüren Jasmin 01-107566 DJK Teut. St.Tönis Ersatz 17

GD Schulte-Wissermann Tim 01-109252 DSC Kaiserberg Ersatz 17

GD Sollfrank Katrin 01-097179 DSC Kaiserberg Ersatz 17

GD Pflug Dominik 01-116071 TuS Friedrichsdorf keine  

GD Söller Ronja 07-033522 TV 1884 Marktheidenfeld   

       

Abmeldungen      

GD Kramer David 05-029527 SG Schorndorf Quote GSO  

GD Holenz Katja 01-121734 1.BC Beuel abg. 28.05. 1

GD Bußler Philip 07-036996 TSV Neuhausen-Nymphenb. MünchenAbsage  

GD Giesler Selina 01-132041 1.BC Beuel 33

GD Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen O19-RL 3

GD       

GD       

GD Siebrecht Cara 01-140730 1.BV Mülheim abg. 23.07. 0


